seus qui hanc cartam scripsit anno ab incarnatione

Domini M. ce. xx. vun, mense madii, Lodoyco rege

regnante, R. (Raimundo) Tolosano comite, Fulcône

episcopo.

2002 Troyes. 1229. 11juin.

Matheus dux Zo~orM~MB sese obligat ad Theo-

baldum CaMZp~MBC0m!7e~ dominum suum, con-

trafilias Henrici comitis ~J/'Mt?<ÏM~M~.

(J. 681. Lorraine, I, n"7. Copieauthentique.)

Ego Matheus, dux Lothoringie et marchio, no-

tum facio omnibus me jurasse sollempniter quod

ego juvabo charissimum dominum et consangui-
neum meum Theobaldum, Campanie et Brie comi-

tem palatinum, quamdiu vixero, contra filias comi-

tis Henrici et earum heredes, et contra omnem

creaturam que possit vivere et mpri, preterquam
contra dominum Imperatorem et dominum regem
Romanorum filium ejus- Sciendum etiam quod,

per dictum juramentum, in terra mea aliquem de

hominibus aut de feminis Th. comitis antedicti de

domanio ipsius in domanio meo non possum reti-

nere. In cujus rei testimonium, presentem

paginam sigillo meo dignum duxi roborandum.

Actum Trecis, anno gratie M°cc° xxix", in crastino

Trinitatis.

Éxpédition authentique sur papier, délivrée le 20 juillet 1562,
a la requête du procureur général du roi près le Parlement de

Paris, comme extrait du registre de la Chambre des comptes de

Champagne intitulé Liber ~'t<tC!~u))t.
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2005 Saint-Jean de Verges. 1229. 16 juin.

/M~rMHMH~M~reconciliationis Rogerii Bernardi

comitis Fuxensis.

(J. 332. Foixet Commmges,n° 2. Originalscellé.)

ABC. DEF. GHJ. E.LM.

Omnibus presentes litteras inspecturis Rogerius

Bernardi, Dei gratia comcs Fuxensis et vicecomes

Castriboni, salutem in Domino. Noverit univer-

sitas vestra quod nos recepimus mandatum a do-

mino nostro comite Tolosano sub hac forma

R. (Raimundus), Dei gratia comes Tolose, nobili

viro R. Bernardi comiti Fuxensi, sic transire per
bona temporatia, etc. (r:e ~:</??'a/!a;Kcepistolam,

n"! 998. )–Nos igitur volentes ejus consitiis et monitls

obedire, de ipsius comitis mandato confisi, habito

dicti magistri Petri consilio, de purgatione terre ab

heretica pravitate, de libertatibus ecclesiarum, deci-

mis restituendis ecclesiis et conservandis eisdem,

de constitutionibus super excommunicationibus factis

observandis et servari faciendis, de pace servanda

in terra et ruptariis expe!iendis, de restituendis fai-

ditis pro Ecclesia et domino rege, de servandis

constitutionibus super hiis premissis et aliis que

taugunt Ecclesiam, quas dominns legatus vel ecclesia

Romana faceret de possessionibus ecclesiarum quas
a primo adventu crucesignatorum nos et pater
noster abstutimus vel occupavimus vel de quibus
manifeste constaret quod essent Ecclesie restituendis,

excepto facto Appamiarum, supposuimus nos man-

dato et voluntati venerabilis patris domini R. (Ro-

mani), SanctiAngeH diachoni cardinalis, Apostolice
Sedis legati. Depossessionibus autem ecclesiarum,

de quibus esset dubium; stabimus juxta mandatum

ipsius legati cognicioni ejus vel deleatorum ab ipso
vel ab Apostolica Sede vel cognicioni ordinariorum.

De facto autem Appamiarum et de penitentia

nostra, exponimus nos bone misericordie memorati

domini cardinalis.-In omnibus autem aliis supponi-

mus nos et nostros et nostra omnia et nostrorum, que
tenemus et habemus nunc et tenuimus nos et pater

noster, bone miserationi dicti domini cardinalis et

domini regis Francorum illustris, tam de hiis que

spectant ad Ecclesiam quam de hiis que spectant
ad regem et terram, promitentes et tactis sacro-

sanctis EyangeHIs jurantes quod nos dicti domini

legati mandata et domini regis, que nobis in omni-

bus facient, secundum quod premissum est, servabi-

mus bona j6de. -Et pro hiis servandis tradidimùs et

obllgavimus dicto magistro Petro et domino Matheo

de MaUlacho, gerentibus vices domin i legati et domin i

regis, tenenda duo castra nostra, scilicet Lordatum et

Montem Granerium, pro E cclesia et rege, si noscontra

premissa faceremus. Et dominus rex, pro securitate

Ecclesie ac sua, tenebit castra predicta quantum pla-
cuerit misericordie sue et dicti domini legati. Pro

expensis autem ipsorum castrorum deputamus omnes

redditus quos nos solemus et debemus percipere in

parrochiisLordati et Montis Granerii, exceptis justi-
ciis et quistis quas reservamus nobis. -Redditus au-

tem predictos colligent bajuli nostri bona fide, qui

jurabunt quod fideliter eos colligent et restituent cas-

teUanis ibi positis pro Ecclesia et rege. Alie autem

messiones non computabuntur nec petentur a nobis,

quando placuerit dictis dominis nobis restituere

castra predicta. Faciemus autem jurare omnes

homines nostros predictorum castrorum hec omnia

servare et tenere, et quod essent pro Ecclesia et rege
contra nos absoluti a Ëdetitate nostra si nos contra

predicta faceremus. Atii autem homines terre

nostre jurabunt stare mandatis Ecclesie et custodire-

pacem et servare omnia predicta hona fide. Eodem

modo in voluntate et bona miseratione domini car-

dinalis et domini regis supposuimus Aimericum et

Lupum fratres nostros et Atonem Arnaldi, pro qui-
bus nos et nostra sicut pro nobis volumus obligari

quod ipsorum mandata servabunt.–Actumesthoc

apud Sanctum Johannem de Verges, anno Domini

M"ce" xx° vjm' XV!. kalendas julii, in presencia
venerabilium patrum P. (Petri), Dei gratia archi-

episcopi Narbonensis; F. (Fulconis) Tolosani,

C. (Clarini) Carcassonensis, G. (Galteri) Tornacen-

sis, C. (Cerebruni) Conseranensis episcoporum; p

B. (Benedicti) Crassensis, P. (Pétri) Bolbonensis,

G. (Guillelmi) Fuxensis, J. (Johannis) Combe-

longe, abbatum; etdominoruinP. (Pétri) de Colle-

medio vices gerentis dicti domini cardinalis et

M. (Mathei) de Malliaco vices gerentis domini Lu-

dovici illustris regis Francie, et G. (Guidonis) de

Livers marescalli, et Lamberti de Thuri et mul-
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torum aliorum ctericor'um et laicorum. Ad cujus
rei majorem certitudinem et perpetuam firmitatem,

presentem paginam sigilli hostri munimine fecimus

roborari et rogavimus predictos ut sigilla sua huic

apponerent instrumento.

Cet acte était, dans le principe, scellé de neuf sceaux; il ne

reste plus que les six premiers, en cire blanche, pendants sur ru-

bans de soie brune ou rouge et rangés dans l'ordre suivant

1. Pierre Amief, archevêque deNarbonne. (/t!~enf., n" 6325.)

2. Foulque de Marseille, évéque de Toulouse. (/;t~;tf., nu 6897.)

3. Clarin, évêque de Carcassonne. (/n~?':fa:rc, n" 6544.)
4. Gautier II de Marvis, evêque de Tournay. (7)t~en< n" 6903.)

5. Cerebrun de Gothez, evêque de Couserans. (/<n~)tf., n° 6583.)

6. Roger Bernard II, comte de Foix. (~fen~tr~ n" 662.)

2004 Saint-Jean de Verges. 1229. 16 juin.

Z~ey<B baronum et ~r<B~orM~ quibus formam

submissionis ~CC/eS~ et regi a comite Fuxensi

o~~ approbant et accipiunt.

(J. 306. Toulouse,III, n" 63. Originalscellé.)

Omnibus presentes litteras inspecturis P. (Petrus)

de Collemedio et Matheus de MaUiaco, salutem in

Domino. Noverit universitas vestra quod nos peti-
vimus consilium a prelatis et a baronibus et aliis

multis qui erant in exercitu utrum deberemus

recipere comitem Fuxensem nomine domini legati et

domini regis secundum formam subscriptam qui

omnes dederunt consilium quod eum reciperemus.

Omnibus presentes litteras inspecturis R. B. (Ro-

gerius Bernardi) comes Fuxensis, vicecomes Cas-

triboni, salutem in Domino, etc. ( Vide~r<Bee~eK~

instrumentum. )

Hoc consilium dedit dominus archiepiscopusNar-

bonensis, Tornacensis, Tholosanus et Carcassonen-